２０２０年度 第１０回外国語学研究科委員会議事録

日 時：２０２１年２月１５日（月）１５：００～１５：５３

場 所：ＺＯＯＭによるオンライン会議

委員数：２８名（定足数１４名）

出席者：２６名（定足数充足）

議 長：大月実（外国語学研究科委員長）

議 案：

１．２０２１年度大学院春季入学試験の合否判定について

議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき、２０２１年度大学院秋季入学試験合否判定に

ついて説明がなされ、承認された。

２．次期各専攻主任の選出について（中国言語文化学専攻）

  議長の指名により、中国言語文化学専攻主任より次期専攻主任について説明がなされ、これが承認

された。

３．学籍異動について

  議長の指名により、英語学専攻主任より一名の院生の満期退学について説明がなされ、これが承

  認された。

４．大学院担当教員資格審査について

 議長の指名により、大学院担当教員資格審査委員会委員長から、候補者の資格審査についての報告

がなされ、質疑を受け付けた後、投票を行なった。投票の結果、委員会は候補者の大学院科目担当

資格を有するものであることを承認した。

５．２０２１年度科目編成表について

  議長の指名により、英語学専攻主任より、前回担当者未定となっていた以下の科目について説明が

なされ、これが承認された。

６．２０２１年度各種委員会委員の選出について

  議長の指名により、各専攻主任より資料に基づき、各種委員会委員について説明がなされ承認され

た。今回決まっていない委員については次回の研究科委員会にて諮られることとなった。

７．２０２１年度大学院入学試験日程（案）について

 議長より、２０２１年度大学院入学試験日程案が示され、これが承認された。

８．出版物購入に係る予算の流用について

  議長の指名により、英語学専攻主任より資料に基づき、英語学専攻予算で購入している一雑誌の購入

予算が不足しており、三専攻共通予算より流用し支出したい旨の説明がなされ、これが承認された。

９．外部評価委員会報告書（案）の内容確認について

  議長により、資料に基づき外部評価委員会報告書案の確認および意見申立について説明がなされ、

これが承認された。

１０．議事録の確認について

   議長により、２０２０年３月～１２月実施の研究科委員会議事録案について、２点の修正をする

旨の説明がなされ、承認された。

１１．その他

   （1）日本言語文化学専攻博士論文（仮論文）審査について

      議長の指名により、日本言語文化学専攻主任より以下の院生より提出された仮提出論文に

ついて博士論文指導委員会で審議・審査した結果の説明がなされ、これが承認された。

報告承認事項：

１．２０２０年度修士論文審査委員（副査）について（中国言語文化学専攻）

議長の指名により、中国言語文化学専攻主任より、修士論文の提出者の一覧が提示され、主査およ

び副査の担当について報告があり、承認された。

報告事項：

１．２０２１年度春期入学試験出願状況について

  議長より、２０２１年度春期入学試験出願状況について、報告がなされた。

２．大学院学位論文の審査・対応について

  議長より、大学院学位論文の審査・対応について、学長からの文書が出された旨の報告がなされた。

３．２０２１年度大学院公開説明会日程（案）について

  議長より、２０２１年度大学院公開説明会日程案について、報告がなされた。

４．２０２０年度修了時アンケートの実施について

  議長より、２０２０年度修了時アンケートの実施についてWebで行われる旨、報告がなされた。

５．大東文化大学授業料減免規定施行細則の改正（案）について

  議長より、大東文化大学授業料減免規定施行細則の改正案について、報告がなされた。

６．大東文化大学大学院学則第５６条に基づく学長賞候補者の推薦について

  議長より、大東文化大学大学院学則第５６条に基づく学長賞候補者について、外国語学研究科では該

当者がいなかった旨の報告がなされた。

７．『外国語学研究』第２３号について

  議長の指名により、編集委員長より、資料に基づき『外国語学研究』第２３号の投稿規定等について

説明がなされた。

以 上